
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2025-84029348-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2025-84029348-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Martes 12 de Agosto de 2025

RESOL-2025-438-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2025.08.12 06:48:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate
Superintendente
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.12 06:48:40 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN // BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO
         

2889  MAYDANA, ALICIA ISABEL DNI 10495755
11355  RIOS, ANA MARIA LC 6395254
32147  MASI, FILIBERTO LE 4433312
43721  ORGIAZZI DE RUDOLPH, CLAUDIA MARCELA DNI 14820431
51571  DIAZ DE DUHAY, NANCY GLADYS DNI 14386053
52239  DUQUENE DE MERLO, STELLA MARIS DNI 14721575
53098  KUCHEN DE PICCO, ADRIANA ELIDA DNI 13873044
55125  SANTA CRUZ, HECTOR ORLANDO DNI 12116851
55685  BALCAZA, RICARDO MIGUEL DNI 7705682
65420  BADUY, YAMILE MIRTA DNI 21601294
66076  ARILLO DE SGUBINI,GLADIS RAQUEL DNI 5633777
66355  ZUTTION, LORENA ANABEL DNI 32298830
67910  BOGGIO, RUBEN SANTIAGO DNI 7675214
68669  FIDALGO, FERNANDA MARIA DNI 22051333
72355  MALASPINA, GABRIEL ANGEL DNI 13214368
75991  CAÑAS, DIEGO LUIS DNI 22681854
77713  TOGNETTI, SABRINA VANESA DNI 34025947
78307  MILANOVICH, ANA SOLEDAD DNI 32383595
84292  LOPEZ, MARIANA JACQUELINE DNI 34955505
85120  CENTURION, MARIA BELEN DNI 32841405
85506  MAIER, CRISTHIAN ADRIAN RUBEN DNI 26276345
87285  BESTETTI, EDGARDO CLAUDIO DNI 17519129
88842  DATO, DANIELA ALICIA HAYDEE DNI 32496968
91066  BENITEZ, MABEL DNI 30577573
93344  SCHANZENBACH, ADRIAN LEON DNI 35207674
94269  AREN, DANIELA ELISABET DNI 33043123

Viernes 1 de Agosto de 2025

IF-2025-84029348-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



95294  RECABARREN, DEBORA CORAL DNI 33166606
95570  RETAMOZO, AXEL DAVID DNI 41498717

100818  RODRIGUEZ, PATRICIA ALEJANDRA DNI 33800213
100915  VILLARRUEL, BARBARA JIMENA DNI 29762002
106542  PAZOS, JOAQUIN DNI 39432318
501050  DONATO, MARIA ALEJANDRA DNI 14515934
502174  KELMAN, MARIO GABRIEL DNI 14369481

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.01 14:35:43 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.08.01 14:35:44 -03:00 
 


